
Smlouva o dílo

 

č. 2022/KSTKMT/0020/DDIL

Městská část Praha 9

IČO: 00063894, DIČ: CZ00063894

se sídlem Sokolovská 14/324, Vysočany, 180 49 Praha 9

zastoupena Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou

(dále jen ,,Objednatel“)

a

Šiba s.r.o.

IČO: 24254479, DIČ: czz4254479

se sídlem Fůgnerova 263, 252 28 Černošice

vedená V OR u MS V Praze, sp. zn. C 196971

—
zastoupena: Josefem Barchánkem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, V platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“):

I.

Dílo a předání díla

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

Objednatele za podmínek ujednaných V této Smlouvě dílo, specifikované V odst. 1.2. této

Smlouvy, a Objednatel se zavazuje dílo za podmínek ujednaných V této Smlouvě převzít a

zaplatit za ně Zhotoviteli ujednanou cenu díla.

1.2. Dílem dle této Smlouvy je úplně zhotovení mobilního pojízdného pódia o velikosti 6 X 6

m včetně zábradlí, schodiště, střechy, vykrývací sítě na horizont a boky, které je podrobně

technicky a položkově specifikováno v příloze č. 1 „Podrobné technická specifikace díla“, jež

je nedílnou a závaznou součástí této Smlouvy (dále jen „dílo“).

1.3. Dokončení dílo bude předáno v sídle Objednatele na adrese Objednatele uvedené

v záhlaví této smlouvy nejpozději do skončení 12. kalendářního týdne ode dne uzavření této



Smlouvy, tj. ode dne podpisu této Smlouvy poslední smluvní stranou. Dílo bude předáno

zásadně V celku, nikoliv po částech, a to ktomu určenou, odborně způsobilou osobou

Zhotovitele.

1.4. Dokončením a předáním díla se rozumí jeho úplné předání bez jakékoliv věcné,

technické, estetické i právní vady, a to včetně všech jeho prvků, částí a součástí, přičemž

Zhotovitel je V rámci předání díla zároveň povinen předat Objednateli návod k obsluze všech

součástí díla, jejichž obsluha vyžaduje jakoukoliv znalost či dovednost, dále veškeré doklady

a dokumentaci potřebné k provozu díla, a při předání díla či V jiném termínu určeném

V předávacím protokolu (viz odst. 1.8.) dostatečně zaškolit Objednatelem určenou osobu —

obsluhu zařízení. Veškeré úkony uvedené V tomto odstavci se považují za součást díla.

1.5. Vpřípadě, že dílo bude vykazovat jakékoliv vady, jeho předání či obsah nebude

odpovídat ujednání odst. 1.4. anebo Zhotovitel Obj ednateli neposkytne ujednanou součinnost

dle odst. 1.4., není Objednatel povinen dílo převzít a Zhotovitel mu až do odstranění

veškerých vad odpovídá za prodlení dle odst. 3.1. této Smlouvy.

1.6. Objednatel se stává vlastníkem díla k okamžiku jeho předání a převzetí zahrnujícího

podpis předávacího protokolu dle odst. 1.8. této Smlouvy.

1.7. Zhotovitel je oprávněn předat dílo i dříve, než je ujednáno vodst. 1.3. Den předání

Zhotovitel Objednateli oznámí v předstihu nejméně 5 pracovních dnů, dílo bude předáno

v pracovní den V obvyklou pracovni dobu.

1.8. Při předání díla sepíší smluvní strany předávací protokol se zachycením stavu díla včetně

splnění povinnosti Zhotovitele poskytnout součinnost dle odst. 1.4. V případě vad či

nedostatků je Objednatel oprávněn postupovat dle odst. 1.5., anebo dle své úvahy dílo převzít.

Převzetím není dotčena odpovědnost Zhotovitele za vady. Veškeré zjevné vady a nedostatky

zjistitelné s běžnou péčí při převzetí díla Objednatel vyznačí v předávacím protokolu včetně

určení přiměřeného termínu k jejich odstranění. Objednatel je rovněž oprávněn po projednání

se Zhotovitelem určit pozdější termín zaškolení obsluhy zařízení, než je den předání díla.

Nebudou-li vady a nedostatky v termínu odstraněny či nebude-li bez zavinění Objednatele

V termínu provedeno zaškolení obsluhy zařízení, je Objednatel oprávněn od Smlouvy

odstoupit a smluvní strany si vrátí vše, co si dosud plnily.

II.

Cena díla

2.1. Cena díla stanovená na základě vzáj emné dohody smluvních stran činí částku 544.694,-

Kč bez DPH (slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíc šest set devadesát čtyři koruny české). K částce

bude připočtena DPH V zákonné sazbě ve výši 1 14.3 85,74 Kč. Celková cena díla včetně DPH

2



tak bude činit částku 659.079,74,- Kč. Objednatel zaplatí Zhotoviteli cenu díla způsobem

ujednaným vodst. 2.2. a 2.3. této Smlouvy. Ujednaná cena je celková, nepřekročitelná a

konečná a zahrnuje veškeré části, součástí a prvky díla včetně souvisejících dokladů a služeb

dle odst. 1.4. této Smlouvy.

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli zálohu na cenu díla, ujednanou V odst. 2.1., ve

výši 25 % celkové ceny díla včetně DPH, tj. zálohu ve výši 164.769,94 Kč, a to do 15

kalendářních dní ode doručení zálohové faktury s náležitostmi dle odst. 2.4. Zhotovitel

zálohovou fakturu se shora ujednanou splatností vystaví a doručí na podatelnu Objednatele

nejdříve následující pracovní den po uzavření této Smlouvy. Po úhradě vystaví Objednateli

daňový doklad.

2.3. Cena díla bude uhrazena započtením zálohy dle odst. 2.2. ke dni předání díla a jeho

potvrzení v předávacím protokolu a dále doplatkem ceny díla včetně DPH ve výši 494.309,80

Kč, který Objednatel uhradí do 15 kalendářních dnů ode dne doručení Zhotovitelem

vystavené faktury po úplném převzetí dokončeného díla. Zhotovitel Objednateli vystaví

fakturu se shora ujednanou splatností a doručí ji na podatelnu Objednatele nejdříve první

pracovní den po protokolámím převzetí díla Objednatelem.

2.4. Všechny faktury vystavované dle této Smlouvy musí mít veškeré zákonné náležitosti

daňového dokladu (zejména údaje Objednatele - název, sídlo, DIČ; údaje Zhotovitele —

obchodní firmu, sídlo, DIČ; rozsah a předmět plnění, evidenční číslo daňového dokladu,

fakturovanou částku, datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení daňového

dokladu, a dále razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou

správnost faktury, IČO obou smluvních stran, bankovní spojení) a obsahovat číslo této

Smlouvy. Číslo bankovního účtu Zhotovitele bude shodné s číslem bankovního účtu

uvedeným v záhlaví. Faktura bude uhrazena pouze v případě, že bankovní účet na ní uvedený

bude řádně zaregistrovaný u finančního úřadu a zveřejněný. Nebude-li mít faktura veškeré

náležitosti anebo nebude doručena ujednaným způsobem, není Objednatel vprodlení

s úhradou zálohy ani ceny díla až do odstranění vad. Objednatel je vtakovém případě

oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit a nová lSdenní doba splatnosti běží až ode dne doručení

bezvadné faktury.

2.5. Pokud se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je Objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo

na účet příslušného správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši

DPH na účet správce daně Zhotovitele & zaplacením ceny díla bez DPH Zhotoviteli je splněn

závazek Objednatele uhradit ujednanou cenu díla.



III.

Smluvní pokuty a další sankce

3.1. Vpřípadě prodlení Zhotovitele s předáním díla dle odst. 1.3. a 1.4. této Smlouvy má

Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ujednané ceny díla bez DPH za každý

jeden započatý kalendářní den prodlení. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu jednostranně

započíst proti ceně díla. Vpřípadě, že dílo nebude ve smyslu ust. 1.3 a 1.4. této Smlouvy

předáno ani ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne sjednaného předání díla dle odst. 1.3. této

Smlouvy, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit a Zhotovitel je povinen mu bez

zbytečného odkladu vrátit veškeré přijaté plnění. Právo Objednatele na smluvní pokutu dle

tohoto odstavce až do dne vrácení přijatého plnění tím není dotčeno.

3.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla dle čl. II. za situace, kdy bude řádně

vystavena a doručena faktura, má Zhotovitel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dosud

neuhrazené částky bez DPH za každý jeden započatý kalendářní den prodlení.

3.3. Smluvní strany si ujednávají, že smluvní pokuty dle tohoto článku jsou přiměřené a

vylučují jejich moderaci soudem.

IV.

Odpovědnost za vady a záruka

4.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo je v době předání bez jakýchkoli věcných,

technických, funkčních i právních vad. Na úpravu odpovědnosti za vady a práv z vadného

plnění se užije obecná úprava OZ.

4.2. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli na dílo, veškeré jeho prvky a součásti smluvní

záruku za jakost. Záruční doba je 24 měsíců. Zhotovitel se zavazuje, že po celou záruční dobu

bude dílo, veškeré jeho části, prvky a součásti způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si

zachová obvyklé vlastnosti. Po dobu trvání záruky poskytuje Zhotovitel Objednateli záruční

opravy směřující kobnově způsobilosti a kvality díla dle předchozí věty. Záruční doba se

prodlužuje se o délku doby oprav v průběhu záruční doby. Zhotovitel je povinen rozhodnout o

uplatněné reklamaci Objednatele do 3 kalendářních dnů a poté v případě uznání reklamace

ihned zahájit opravu díla. Opravy díla je povinen realizovat bez zbytečného odkladu, nejdéle

do 30 kalendářních dnů. V záležitostech touto Smlouvou výslovně neupravených se práva a

povinnosti ze záruky za jakost řídí obecnou úpravou OZ. Vpřípadě porušení povinnosti

Zhotovitele vztahující se k záruce na jakost díla je Objednatel oprávněn od této Smlouvy



odstoupit & požadovat vrácení veškerého již poskytnutého plnění, anebo dle své volby

požadovat přiměřenou slevu z ceny díla.

4.3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že veškeré části, prvky a součásti díla odpovídají

příslušným technickým a právním normám a jsou technicky i právně způsobilé pro provoz,

který je jejich účelem. Zhotovitel odpovídá mj. za to, že veškeré součásti či prvky díla, jež

vyžaduje schválení pro provoz na pozemních komunikacích (platné OTP), toto schválení

mají. V případě porušení povinností dle tohoto odstavce odpovídá Zhotovitel Objednateli za

škodu.

V.

Závěrečná ujednání

5.1. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že povinnosti Zhotovitele z této Smlouvy

přecházejí na jeho právní nástupce a bude-li k tomu třeba odpovídajícího smluvního ujednání

mezi Zhotovitelem a třetí osobou, zavazuje se Zhotovitel takové závazky uzavřít.

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že od Objednatele nepožaduje žádné pokyny, informace ani věci

potřebné k plnému zhotovení díla. Veškeré pokyny Objednatele jsou uvedeny V této Smlouvě

a jejích přílohách.

5.3. Nebezpečí škody na věci a všech jejich součástech nese Zhotovitel až do úplného předání

dokončeného díla, tj. přechodu vlastnického práva na Objednatele.

5.4. Smluvní strany vylučují změnu ujednané ceny díla či doby dodání díla V souvislosti se

změnou okolností.

5.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je městskou částí hl. m. Prahy a že je povinen

zpřístupňovat obsah této Smlouvy žadatelům na základě zákona č. 106/1999 Sb., 0

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že tuto Smlouvu včetně příloh rovněž

uveřejní ve veřejně přístupném registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, V platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že je s uveřejněním obsahu Smlouvy dle

předchozí věty plně srozuměn a že nic z jejího obsahu nepovažuje za obchodní ani jiné

tajemství .

5.6. Doručováno bude na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy. V případě

doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i

v případě, že ji adresát ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí,

nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že V případě změny své adresy budou o této změně

druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá strana



změnu adresy, platí, že písemnost byla postupem dle tohoto odstavce doručena jejím dojitím

do sféry vlivu dle adresy původní.

5.7. Jakákoliv změna či doplněk této Smlouvy je možná pouze ve formě písemného dodatku,

podepsaného oběma smluvními stranami. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec

výslovných písemných ujednání této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována

z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných

obecně či V odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy.

5.8. Následující ustanovení občanského zákoníku se nepoužijí na práva a povinnosti dle této

Smlouvy: § 647, § 1726, § 1740 odst. 3, § 1757, § 1805 odst. 2, § 1951, § 1971, § 1987, §

2591, § 2594, § 2610-§2614. Na práva a povinnosti se dále z této Smlouvy se dále neuplatní

veškerá další kogentní ustanovení OZ, která jsou odlišná od ujednání v této Smlouvě.

5.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

jejím uveřejněním V registru smluv, které se zavazuje zajistit v zákonné lhůtě Objednatel.

5.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 originálních stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží

3 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotoveni.

5.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, a že se dohodly o celém jej ím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

 

otov1te

Městská část Praha 9 Šiba s.r.o.

Mgr. Tomáš Portlík, starósta Josef Barchánek, jednatel



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Podrobná technická specifikace díla

Princip mobilního pódia je založen na jednoduché a rychlé manipulaci s celým systémem v

průběhu jeho stavby a demontáže Po příjezdu na místo určení se pomocí výsuvných

aretačních nohou ustaví celý vlek do roviny a zajistí ostatními vzpěrami Částečně se

nadzvednou přední a zadní křídla střechy do pracovní polohy. Sklopí se přední a zadní část

podlahy vlastního pódia do vodorovné polohy a zaaretuji se pomocí nohou a větrovacích

segmentů. Poté se pomocí zvedacích manuálních segmentů plynule vyjede se střechou do

požadované výšky, zaaretuje se a pomocí vzpěrných tyčí se vyzvedne přední i zadní křídlo

střechy do konečné pozice. Navěšení případných bannerů se provádí před konečným

ustavením střechy, stejně tak i zadní či boční vykrytí. Zábradlí a schody se namontují do

pracovní pozice. Na závěr se oplentuje přední a části bočních stran pódia pro zakrytí spodní

části konstrukce. Demontáž probíhá přesně v opačném pořadí.

Technický popis pořizovaného stroje:

podvozek dvounápravový s nájezdovou brzdou — schváleno pro provoz na pozemních

komunikacích

- Typ Cargo E 27,6 6 x 6 m

- Dvou náprava

- 4x stavitelná opěrná noha

- Rychlost 80 km/hod.

- Elektro — 13 soub-12 V

- Velké opěrné kolečko

- 2x zakládací klíny

- Kola pod ložnou plochou

- Platné OTP schváleno pro provoz na pozemních komunikacích

Podlahová plocha pódia rozloženého

- podlaha - základní středová část 2150 x 6_160 mm - tuhý příhradový rám, ve kterém je

prostor na pomocný materiál (podložky, nájezdy atp.) + 2 části výklopné, na kterých jsou

stavitelné plynule výsuvné nohy 2 Al. profilů - vnější Al. profil s vnitřní výsuvnou několika

komorovou částí nohy pro podporu a vytvoření roviny při rozložení



 

- čelní části podlahy pódia jsou zajištěné čelními příhradovými vzpěrami s Vyskove

stavitelnými nohami

- pro zvětšení tuhosti základové konstrukce jsou v daných místech mezi vyklopenými nohami

A1. příhradové horizontální vzpěry

- povrch podlahy - voděvzdorná 21 mm foliovaná překližka s protiskluzovým povrchem

- po obvodu celého pódia je možno variabilně umístit zábradlí + vstupní schodiště a

konstrukčně řešeno pro možnost oboustranného použití

- rozměr podlahy při rozložení cca 6,15 X 6m ,výška od země cca 85-110cm

Střecha a zvedání střechy

- střecha zvedaná manuálními lifty na výšku cca 4 m - na středových sloupech s aretačními

pomocnými vertikálními vzpěrami a s výklopnou přední a zadní části, do velikosti zakrytí

celého pódia, s aretací na požadovaném vysunutí a náklonu

- konstrukce střechy je 2 Al. příhradových nosníků, přičemž středová část cca 2x8m je

nosným prvkem výklopných části střechy, které jsou na speciálních Al. odlitých závěsech,

opatřená plynovými válci a aretačními horizontálními vzpěrami pro snadné zvedání a skládání

výklopných částí střechy a její aretaci.

— střecha je ve všech 4 rozích podepřena vzpěrami, konstrukce střechy má množství úchytů a

ramp na přichycení lehkého zvuku, projekce a světel - 10 kg/bm

— střecha zaplachtována nepromokavou impregnovanou plachtou s několika zátěry + vykrytí

zadní stěny a části bočních stěn sítěmi - možnost variabilně dávat sítě z jedné či druhé strany

pomocí integrovaných konstrukčních úchytů na sítě.

— zatížení podlahy cca 250 kg/m2

- maximální zatížení střechy čerstvým sněhem 100mm - při této hodnotě je nutné sníh

odstranit

- zatížení střechy jevištní technologií na trubkách střešní konstrukce na střední části střechy

maximálně 10 kg na běžný metr, na krajní ěást střechy maximálně 8kg na běžný metr

- velikost při rozložení cca 6x6m, výška do 5 m od země

- transportní rozměry pódia cca - 7,6 x 2,5 x 3,2 m

- přepravní rychlost max. do 80 km/hod

- váha celého pódia včetně podvozku cca do 2700 kg

Položkový rozpis:

1. - Skládací pódium včetně zastřešení cca 6x6m na podvozku Cargo E 30.8

2. — Zábradlí

3. — Schody

4. — Zadní a boční krycí horizont tzv. „skina“ (2X dveře)

5. — Krycí spodní plenta

 


